
 

Národní památkový ústav, generální ředitelství | Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
T +420 257 010 111 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 

 
1/2 

 

 

 
 
 
 
 

Váš dopis čj. / ze dne: 4. 10. 2020  
Naše čj.: NPU-310/77985/2020 

Vyřizuje: Bláhová 
Spisový znak: 186. 
 
Praha 12. 10. 2020 

 

 

 

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů - rekonstrukce Invalidovny 
 
 
 

Vážený pane architekte, 
 
k Vaší žádosti o informace, která byla doručena 4. 10. 2020 Národnímu památkovému ústavu, 
v zákonné lhůtě sděluji následující. 
 
K otázce č. 1, s kým NPÚ konzultoval časovou náročnost postupů v souvislosti s neuspořádáním 
architektonické soutěže na návrh rekonstrukce Invalidovny, odpovídám, že NPÚ využil 
dosavadních vlastních zkušeností, kdy např. při obnově hradu Bečov architektonickou soutěž 
uspořádal. Její příprava, vyhodnocení, vypořádání námitek atd. však způsobily více než roční 
zpoždění oproti původně plánovanému zahájení obnovovacích prací a rovněž významné navýšení 
nákladů na jejich realizaci.  
NPÚ vzal rovněž v úvahu např. řadu problémů, které provázely architektonickou soutěž na řešení 
expozic a výstavních prostor v historické a nové budově Národního muzea, kterou Úřad pro 
ochranu hospodářské soutěže nakonec zrušil.  
 
 
K otázce č. 2, kdy byla Invalidovna předána, kdy a kdo rozhodl, že architektonická soutěž nebude, 
uvádím: 
 
Budova Invalidovny byla NPÚ předána dne 18. 5. 2018, a to na základě smlouvy o předání majetku 
a o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu ze dne 5. 4. 2018 č. UZSVM/A/13224/2018-
HMU2.  
Rozhodnutí o způsobu výběru autora studie využití na základě oslovení renomovaných kanceláří 
s výzvou o podání nabídky (tedy prostřednictvím veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
Stavební program Invalidovna Praha, uzavřená výzva) bylo učiněno po projednání v Poradě vedení 
NPÚ a zvážení všech okolností. Jediným, kdo může v této věci, za současného dodržení příkazu 
1/2018 ředitele OE MKČR a dokumentace programu 134 14 Péče o národní kulturní dědictví, 
rozhodovat, je statutární zástupce, kterým je generální ředitelka. Rozhodnutí o přidělení dotace 
z programu Péče o národní kulturní dědictví bylo vydáno 5. 3. 2020. 



Národní památkový ústav, generální ředitelství | Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
T +420 257 010 111 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 

 

2/2 

 
 
K otázce č. 3, kdy byla zadána studie a jak dlouho trvalo její zpracování, uvádím: 
 
Studie resp. veřejná zakázka s názvem Stavební program Invalidovna Praha byla realizována na 
základě uzavřené výzvy ze dne 27. 3. 2020 a následně na základě smlouvy o dílo, uzavřené mezi 
NPÚ jako objednatelem a Petrem Hájkem ARCHITEKTI, s.r.o., IČ 01422294 jako zhotovitelem. 
Smlouva nabyla účinnosti dne 25. 5. 2020, přičemž práce dle smlouvy musí být zahájeny nejpozději 
do 5 pracovních dnů po nabytí účinnosti smlouvy a dílo musí být dokončeno nejpozději do 3 měsíců 
od nabytí účinnosti smlouvy. 
 
K otázce č. 4, kdy předpokládá NPÚ zadání projektu podle zákona o veřejných zakázkách, uvádím, 
že předpoklad vypsání veřejné zakázky na projektanta je prosinec 2020 až leden 2021.  
 
 
 
 
S pozdravem 
 
Ing. arch. Naděžda Goryczková 
generální ředitelka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy (počet svazků) 
bez příloh 
 


